Муниципальное образование

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

П Р И К А З

28  июня 2019 г.                                                                                           № 209

«О внесении изменений в приказ № 175 от 08.06.2018 года

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по повышению результативности участия

во всероссийской олимпиаде школьников»»

 В целях повышения результативности участия обучающихся во

Всероссийской олимпиаде школьников, выполнения решений совещания с

руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования от 24.06.2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел 3 в части плана мероприятий («дорожная

карта») по повышению результативности участия обучающихся

общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального района

во Всероссийской олимпиаде школьников (приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы в соотвествии с

«дорожной картой»  заведующего ИМС Комитета образования Родичеву С.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета образования                                  Н.А.Воробьева

Приложение  к приказу Комитета образования

от 28 июня 2019 года  № 209

План мероприятий

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

реализации

Ответственные

исполнители
Ожидаемый результат

1. Формирование нормативной базы

1.1 Создание планов по работе с

одаренными детьми

Ежегодно

август-

сентябрь

Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Наличие планов работы по

одаренным детям

1.2 Создание приказов по закреплению лиц,

ответсвенных за осуществление работы

с одаренными детьми

Ежегодно

август-

сентябрь

Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Наличие приказов по назначению

ответственных по одаренным детям

1.3 Разработка программ по подготовке к

Всероссийской олимпиаде школьников

Ежегодно

сентябрь

Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Наличие программ

1.4 Пересмотр и корректировка

должностных инструкций лиц,

ответсвенных за работу с одаренными

детьми

Октябрь  Директора ОО Откорректированные должностные

инструкции

2. Выявление одаренных детей

2.1 Формирование системы диагностики и

психолого-педагогического

сопровожждения одаренных детей в

школах

Ноябрь-

декабрь

Заместители

директоров ОО

Использование кадрового

потенциала ОО, привлечение

специалистов МБУ «ЦППМСП»

2.2 Мониторинг результативности участия

обучающихся в этапах ВсОШ

Июнь Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Наличие базы данных

2.3 Создание базы данных одаренных детей

на уровне школ, на уровне организаций

дополнительного образования, на

уровне района по итогам прошедшего

года

Июнь Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Наличие базы данных

2.4 Поддержка базы данных, обновление В течение

года

Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Наличие базы данных

3.Поддержка и сопровождение одаренных детей

3.1 Формирование ежегодного

комплексного календаря мероприятий

сот школьниками на муницпальном

уровне

Сентябрь  Зав. ИМС Наличие плана мероприятий

3.2 Обеспечение индивидуального

сопровождения учащихся, относящихся

к категории «одаренный»

В течение

года

Заместители

директоров ОО

Определение индивидуальных

маршрутов

3.3 Обеспечение участия обучающихся в

школьном и муниципальном этапах

Всероссийской олимпиады школьников

В

соответствии

с графиком

Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Подготовка заданий школьного и

муниципального этапов, проверка

решений олимпиадных работ,

подготовка протоколов.

3.4 Организация подготовки к

Всероссийской олимпиаде школьников

В течение

года в

Зав. ИМС

Заместители

План проведения занятий

с использованием проведения занятий

по видеоконференцсвязи, а также

приглашением на открытые занятия

педагогов, имеющих хороший опыт

подготовки детей к Всероссийской

лимпиаде школьников.

соответствии

с графиком

проведения

различных

этапов

олимпиад

директоров ОО

4.Повышение профессиональной компетенции педагогических кадров по работе с одаренными детьми

4.1 Организация повышения квалификации

педагогических работников по работе с

одаренными детьми

В течение

года

Зав. ИМС Наличие плана прохождения курсов

повышения квалификации

4.2 Проведение семинаров школьного и

муниципального уровня «Мониторинг

достижений обучающихся»

Апрель-май Зав. ИМС

Заместители

директоров ОО

Планы проведения семинаров

4.3 Рассмотрение вопросов

стимулирования педагогов,

работающих с одаренными детьми

Сентябрь Директора ОО Откорректированные Положения о

вопросах стимулирования в ОО

1. Организация работы с родительской общественностью

5.1  Выстраивание системы взаимодействия

с семьями одаренного ребенка

В течение

обучения

Директора ОО

5.2 Информирование родительской

общественности о оспровождении,

мониторинге, итогам работы с

одаренными детьми на родительских

собраниях, в СМИ, торжественных

мероприятиях, Интернет-ресурсах

В течение

обучения

Директора ОО Протоколы собраний, информация

на сайтах в СМИ

организаций

2. Информационно-методическое сопровождение работы с одаренными детьми

6.1. Разработка методических рекомендаций

по организации работы с одаренными

детьми

Май  Зав. ИМС,

педагоги-

психологи ОО

6.2. Размещение материалов на сайтах ОО.

Создание разделов «Одаренные детьи

3. Мониторинг состояния работы с одаренными детьми

7.1  Проведение семинаров, методических

объединений педагогов по вопросам

работы с «одаренными» детьми.

В течение

года

Зав.ИМС,

заместители

директоров ОО

Протоколы

7.2 Формирование комплексной системы

мониторинга работы с «одаренными»

детьми

В течение

года

Зав.ИМС,

заместители

директоров ОО